



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 13 stycznia 2022 r.

7/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ODRZUCONE, PODJĘTE - PODSUMOWANIE 76. SESJI RMK

Podczas 76. sesji radni przyjęli 43 projekty uchwał, a 24 procedowali podczas pierwszych czytań. Przyjęli też dwie rezolucje. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZMIANY W KLUBIE

Klub radnych „Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska” zmienił nazwę na "Klub Platforma - Koalicja Obywatelska". Jednocześnie radni Małgorzata Jantos, Artur Buszek i Michał Starobrat zrezygnowali z członkostwa w Klubie.

[Kluby radnych w RMK](#)

NOWOŚĆ! O MODERNIZACJI I RESTRUKTURYZACJI SZPITALI NA KOMISJI ZDROWIA

Pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej poświęcone zostało projektowi ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI, LODOWISKO I REMONT ULICY

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Iwona Chamielec, Łukasz Sęk, Agata Tatara oraz Łukasz Wantuch. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: obniżeniem dotacji dla przedszkoli niesamorządowych, utworzeniem naturalnego lodowiska w Parku Dębnickim, czy wykonaniem odwodnienia w związku z remontem ulicy Glinik. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

STREFA CZYSTEGO TRANSPORTU

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa radni wysłuchali informacji na temat realizacji zapisów Programu Ochrony Powietrza dla Małopolski. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZWIĘKSZENIE I UCHYLENIE OPŁAT

Uchylenie uchwał dotyczących opłaty targowej i ustalenie nowych opłat za korzystanie z szaletów publicznych w Krakowie - tym między innymi zajmowali się radni z Komisji Budżetowej. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O MODZIE, ZMIANIE NAZWY I SIEDZIBY

Między innymi o tym, czy Kraków jest centrum mody dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWY PRZEWODNICZĄCY I WICEPRZEWODNICZĄCY RMK

Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 10 stycznia, radni zdecydowali o zmianach w Prezydium RMK. Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa został radny Rafał Komarewicz, natomiast nowym wiceprzewodniczącym radny Artur Buszek. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NADZWYCZAJNA SESJA RMK

Podczas nadzwyczajnej 77. sesji RMK radni przegłosowali projekt uchwały zgłoszony przez grupę radnych w sprawie odwołania radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa (druk nr 2438). (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE PARKU I TEATRU

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa oraz projekt rezolucji.

Projekt rezolucji, według druku nr 2442-R, złożony przez klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy Teatru im. Juliusza Słowackiego i skierowany jest do Wiceprezesa Rady Ministrów oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Rada Miasta Krakowa apeluje o podtrzymanie decyzji o współprowadzeniu Teatru przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Radni miasta Krakowa doceniają wartość artystycznych dokonań artystów, dyrekcji Teatru im. Juliusza Słowackiego i popierają ich starania o dalszą pracę na tak wysokim, jak dotychczas, poziomie. Wsparcie finansowe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie

bardzo pomocne w kolejnych latach Teatru, bo przecież ten Teatr jest dziedzictwem narodowym – czytamy w uzasadnieniu projektu rezolucji.

Projekt uchwały kierunkowej, według druku nr 2441, złożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców zakłada zintensyfikowanie działań na rzecz pozyskania gruntów pod park przy ulicy Fabrycznej. - O ile Prezydent Miasta Krakowa wycofał się z zamiaru sprzedaży działek, a dzięki staraniom mieszkańców Dzielnicy II Grzegórzki projekt „Zróbmy skwer przy Fabrycznej!” wygrał w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa w 2020 r. i rozpoczęła się budowa parku na działkach należących do Gminy Miejskiej Kraków, to w zakresie wykupu gruntów nie zrealizowano do tej pory postulatu mieszkańców o poszerzenie parku przy ul. Fabrycznej o dodatkowe działki – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

(MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 16 lutego
- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia

- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa